
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 1 de   21W3X FONATUR Tren Maya, S.A. de C.V. Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 74  

1Zona Económica:  16  

Director General
Subdirector de Escalas Náuticas
Subdirector de APIS
Gerente de Diseño de Proyecto de Escalas Náuticas
Gerente de Operación API Cabo San Lucas
Gerente de Operación API Huatulco
Subgerente Escala de San Felipe
Subgerente Escala de Santa Rosalía
Subgerente de Promoción de Negocio
Subgerente Escala de Puerto Escondido
Subgerente Escala de Mazatlán
Subgerente Escala de La Paz
Subgerente Escala de Topolobampo
Subgerente Escala de Puerto Peñasco
Analista E Soporte Administrativo
Analista E Operación API Huatulco

K31
L31
L31
M23
M23
M23
N22
N22
N22
N22
N22
N22
N22
N22
O33
O32

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,067,411
 1,766,203
 1,766,203
 1,163,211
 1,163,211
 1,163,211

 646,049
 646,049
 646,049
 646,049
 646,049
 646,049
 646,049
 646,049
 541,146
 500,982

 1,640,940
 1,382,640
 1,382,640

 866,052
 866,052
 866,052
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 385,932
 356,784

 426,471
 383,563
 383,563
 297,159
 297,159
 297,159
 184,145
 184,145
 184,145
 184,145
 184,145
 184,145
 184,145
 184,145
 155,214
 144,198

 135,029
 135,029
 135,029
 135,029
 135,029
 135,029
 94,501
 94,501
 94,501
 94,501
 94,501
 94,501
 94,501
 94,501
 79,989
 74,433

 41,421
 37,922
 37,922
 27,142
 27,142
 27,142
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 17,988
 17,988

 22,973
 19,357
 19,357
 12,125
 12,125
 12,125

 6,467
 6,467
 6,467
 6,467
 6,467
 6,467
 6,467
 6,467
 5,403
 4,995

 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 10,897
 10,897
 10,897
 10,897
 10,897
 10,897
 10,897
 10,897

 9,122
 8,442

 211,192
 175,399
 175,399
 107,006
 107,006
 107,006
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 42,712
 38,340

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 2 de   21W3X FONATUR Tren Maya, S.A. de C.V. Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  2  

Analista A Promoción de Negocios
Analista A Representación Regional

27
16

 1
 1

 
 

 433,085
 350,326

 269,212
 212,711

 163,872
 137,614

 62,130
 51,004

 55,499
 46,475

 3,769
 2,978

 25,782
 20,466

 16,692
 16,692



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 3 de  3 21W3X FONATUR Tren Maya, S.A. de C.V. Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  56  

Analista A API Cabo San Lucas
Analista A Puerto Escondido
Analista A API Huatulco
Analista A Marina Chahúe
Analista A Escala de Guaymas
Analista A Escala de Puerto Escondido
Analista A API Huatulco
Analista A API Cabo San Lucas
Analista A Escala de San Blas
Analista A Escala de La Paz
Analista A Escala de Puerto Peñasco
Analista A Escala de Mazatlán
Analista A Escala de Santa Rosalía
Analista A Escalas Náutica Topolobampo
Analista A Escala de San Felipe
Auxiliar Operativo
Analista Marina Chahúe
Auxiliar Operativo

29
29
29
29
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
19
17
10

 1
 4
 1
 1
 1
 3
 3
 2
 1
 4
 2
 4
 5
 1
 1
 7
 1

 14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 518,533
 518,533
 518,533
 518,533
 433,085
 433,085
 433,085
 433,085
 433,085
 433,085
 433,085
 433,085
 433,085
 433,085
 433,085
 166,022
 377,114
 93,963

 327,791
 327,791
 327,791
 327,791
 269,212
 269,212
 269,212
 269,212
 269,212
 269,212
 269,212
 269,212
 269,212
 269,212
 269,212
 125,637
 230,842
 67,357

 190,742
 190,742
 190,742
 190,742
 163,872
 163,872
 163,872
 163,872
 163,872
 163,872
 163,872
 163,872
 163,872
 163,872
 163,872
 40,385

 146,272
 26,606

 73,350
 73,350
 73,350
 73,350
 62,130
 62,130
 62,130
 62,130
 62,130
 62,130
 62,130
 62,130
 62,130
 62,130
 62,130
 27,867
 54,781
 18,090

 64,855
 64,855
 64,855
 64,855
 55,499
 55,499
 55,499
 55,499
 55,499
 55,499
 55,499
 55,499
 55,499
 55,499
 55,499

 6,622
 49,371

 4,250

 4,589
 4,589
 4,589
 4,589
 3,769
 3,769
 3,769
 3,769
 3,769
 3,769
 3,769
 3,769
 3,769
 3,769
 3,769
 1,759
 3,232

 943

 31,255
 31,255
 31,255
 31,255
 25,782
 25,782
 25,782
 25,782
 25,782
 25,782
 25,782
 25,782
 25,782
 25,782
 25,782

 2,746
 22,197

 1,524

 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692

 1,391
 16,692

 1,800


